- 04.383 t in actiua, ut legor lego. Neutra sunt quae o littera terminantur et accepta r littera Latina non sunt, **H04.383** axo, sis, {amabo,} inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, **K04.383** faxo, sis, amabo, inquit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, 04.385 in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut modo; aut in u, ut noctu; aut in l, ut semel; aut in m, 04.374 am positius perfectus et absolutus est. Saepe autem comparatiuus gradus praeponitur superlatiuo, 04.394 erbio. Per praepositiones, cum alia pro alia ponitur aut necessaria subtrahitur: alia pro alia ponitur, **H04.377** s; composita, ut indoctus, **impotens**. Conponuntur autem nomina modis quattuor: ex duobus integris, **K04.377** ; composita, ut indoctus, **impotens**. Conponuntur autem nomina modis quattuor: ex duobus integris, **H04.355** ; composita, ut indecens, inpotens. **Quot** modis nomina conponuntur? Quattuor: ex duobus integris, **K04.355** composita, ut indecens, inpotens. **Quibus** modis nomina conponuntur? Quattuor: ex duobus integris, **H04.391** ant et graues fiunt. Praepositiones aut ipsa uerba corrumpunt, ut conficio, aut ipsae corrumpuntur, **K04.391** Praepositiones aut ipsa uerba [**cum conponuntur**] corrumpunt, ut conficio, aut ipsae corrumpuntur, 04.380 um ecam, ellum ellam, cuius cuiu cuium, cuiatis nostratis. Sunt etiam sine nominatiuo et uocatiuo, 04.383 m neutra, quae i littera terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt item, quae in um syllabam desinunt, **K04.397** t per accidentia partibus orationis. **item syllepsis est, cum singularis dictio plurali uerbo adiungitur,** 04.391 corrumpunt, ut conficio, aut ipsae corrumpuntur, ut suffero, aut et corrumpunt et corrumpuntur, 04.384 go}. Sunt uerba composita, quae simplicia fieri possunt, ut repono, distraho; sunt, quae non possunt, 04.379 Latina nomina terminantur, uocalibus quinque, semiuocalibus sex, muta una, a e i o u l m n r s x t, 04.401 perbole est dictio fidem excedens augendi minuendiae causa: augendi, ut niue candidior; minuendi, 04.391 , compositae, ut absque; ordinem, quia sunt praepositivae praepositiones, ut sine, sunt subiunctivae, **H04.373** , quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, **K04.373** , quae una appellatione plura significant, ut nepos, acies, aries; sunt alia synonyma uel polyonoma, 04.374 ut bonus, malus; alia quantitatis, ut magnus, paruus; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, **H04.373** origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, **K04.373** origo non cernitur, ut fabula, macula, tabula, uinculum. Sunt nomina tota Graecae declinationis, 04.400 mus, cum fit a parte totum, ab insigni parte faciendum.] Onomatopoeia est nomen de sono factum, 04.399 inanimali ad inanimale, ab animali ad inanimale, ab inanimali ad animale. Ab animali ad animale, **H04.383** etiam monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo. Sunt uerba incertae significationis, **K04.383** am monosyllaba quae ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo, **no**. Sunt uerba incertae significationis, 04.376 i aut masculinum est, ut Agrippa, aut femininum, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, 04.401 hesis, tmesis, synchysis. Hysterologia uel hysteroproteron est sententiae cum uerbis ordo mutatus, 04.393 ut per accidentia partibus orationis. Per partes orationis fiunt soloecismi, cum alia pro alia ponitur, 04.401 tora tanas', // hoc est cerebrum et Massilitanas. Synchysis est hyperbaton ex omni parte confusum, 04.397 enti mole Latinus' // et cetera. Zeugma est unius uerbi conclusio diuersis clausulis apte coniuncta, 04.357 uis; composita, ut quisquis. Personae pronominum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut ego; secunda, 04.380 t, productum aduerbium loci. Personae finitis pronominibus accidunt tres, prima, ut ego, secunda, 04.371 In trisyllabis et tetrasyllabis et deinceps, si paenultima correpta fuerit, acuemus antepaenultimam, 04.385 odie, nuper, aut ab aliis partibus orationis ueniunt: a nomine appellatiuo, ut doctus docte; a proprio, 04.388 s. Conponi etiam participia quattuor modis possunt. Sunt nomina speciem participiorum habentia, 04.386 ibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuitu; comparandi, ut magis uel tam. Sunt item aduerbia infinita, 04.384 erumque nominatiuum, ut uerberor innocens, liber serui; secunda persona trahit casum uocatiuum, 04.384 nda persona trahit casum uocatiuum, ut uerberaris innocens, liber seruis; tertia trahit nominatiuum, 04.384 s; tertia, de qua dicitur legit. Et prima persona non eget casu, sed admittit plerumque nominatiuum, 04.395 ne rates' et \ 'Pelidae stomachum cedere nescii'. // Cacosyntheton est uitiosa compositio dictionum, 04.385 ne ueniencia aut in a exeunt, ut una; aut in e productam, ut docte; aut in e correptam, ut rite; aut in i, **H04.395** ut **si quis** dicat 'criminetur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, **ut** sto, curro. Sunt etiam neutra, quae i littera terminantur, ut odi, noui, memini. Sunt item, quae in **ut** sto, do, flo. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio, p **ut** sto, do, flo, **no**. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, parti **ut** strictim; aut in r, ut breuiter; aut in s, ut funditus. Aduerbia, quae in e exeunt, produci debent pr **ut** stultior stultissimo et maior maximo. Saepe idem minus a positio significat, quamuis recipiat c **ut** \ 'sub lucem' pro 'ante lucem'; necessaria subtrahitur, ut \ 'siluis te, Tyrrene, feras agitare putasti' **ut** suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptus, insulso **ut** suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut ineptus, insulso **ut** suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut insulsus; ex cor **ut** suburbanus; ex duobus corruptis, ut efficax, municeps; ex integro et corrupto, ut insulsus; ex cor **ut** suffero, aut et corrumpunt et corrumpuntur, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiuo **ut** suffero, aut et corrumpunt et corrumpuntur, ut suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiuo **ut** sui sibi se a se: haec etiam numeri sunt communis. Sunt <04.381> item sine uocatiuo, ut ego mei **ut** \ 'sub lucem' pro 'ante lucem'; necessaria subtrahitur, ut \ 'siluis te, Tyrrene, feras agitare putasti' **ut** \ **sunt nobis mitia poma, / castaneae molles et pressi copia lactis.** // <04.398> Anadiplosis est co **ut** suscipio. Antiqui praepositiones etiam genetiuo casui coniungebant, ut 'crurum tenus'. Item po **ut** suspicio, conpleo. Tempora uerbis accidunt tria, praesens praeteritum et futurum: praesens, ut l **ut** tabula, sedile, frugi, ratio, genu, mel, scamnum, flumen, arbor, flos, nox, caput. Adiciunt quidam **ut** tardior testudine. Allegoria est tropus, quo aliud significatur quam dicitur, ut \ 'et iam tempus e **ut** tenus. Sed haec nos et similia in his numerabimus, quae inaequalia nominantur. 17. DE INTER **ut** terra humus **tellus**, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis e **ut** terra humus, ensis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis e a ma **ut** Thebanus, Romanus; alia numeri, ut unus, duo; alia ordinis, ut primus, secundus: sed primus de **ut** Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut Πολυδεύκης Pollux, Ὀδυσσεύς **ut** Themisto, Calypso, Pan; sunt tota conuersa in Latinam regulam, ut **Polydeuces** Pollux, **Odysseus** **ut** tinnitus aeris, clangor tubarum. Periphrasis est circumlocutio, quae fit aut ornandae rei causa, q **ut** \ 'Tiphyn aurigam celeris fecere carinae': // nam et auriga et gubernator animam habent; ab inani **ut** tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim o **ut** tondeo, lauo, fabrico, punio, munero, partio, populo, adsentio, adulo, lucto, auguro: haec enim o **ut** toreuma (sed tamen Graecum est). Nomen in e uocalem desinens nominatiuo casu numero singu **ut** \ 'torrere parant flammis et frangere saxo'. // Anastrophe est uerborum tantum ordo praeposteru **ut** 'toruumque repente Clamat' pro torue: nomen pro aduerbio positum est. Fit et in eadem parte or **ut** \ 'tris Notus abreptas in saxa latentia torquet, / saxa uocant Itali mediis quae in fluctibus aras'. // **ut** \ 'Troigena interpres diuum, qui numina Phoebi, / Qui tripodas, Clari lauros, qui sidera sentis' **ut** tu; tertia, ut ille. Casus item pronominum quot sunt? Sex, quem ad modum et nomen, per qu **ut** tu, tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in hoc pron **ut** Tullius Hostilius; si paenultima positione longa fuerit, ipsa acuetur et antepaenultima graui acce **ut** Tullius Tulliane; a uocabulo, ut ostium ostiatim; a pronomine, ut meatim, tuatim; a uerbo, ut cur **ut** tunicatus, galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt, non sunt participiis applicanda. Ex quibus su **ut** ubi, quando; sunt finita, ut hic, modo. Aduerbia loci duas species habent, in loco et ad locum **ut** uerberaris innocens, liber seruis; tertia trahit nominatiuum, ut uerberatur innocens, liber seruit. **ut** uerberatur innocens, liber seruit. Etiam uerba impersonalia, quae in tur exeunt, casui seruiunt ab **ut** uerberor innocens, liber serui; secunda persona trahit casum uocatiuum, ut uerberaris innocens, **ut** uersaque iuuenum Terga fatigamus hasta'. Amphibolia est ambiguitas dictionis, quae fit aut p **ut** uesper; aut in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut modo; aut in u, ut noctu; aut in l, ut s **ut** 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **si quis** aciem dicat et non addat

K04.395 ut **siquis** dicat 'criminatur Cato', 'uadatur Tullius', nec addat quem uel a quo; aut per distinctionem, **H04.400** Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, **K04.400** Aut enim per id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, 04.376 t fere cetera, quae ad mensuram pondusue referuntur, quamquam multa consuetudine usurpata sint, **H04.400** nant'; aut per inuentorem id quod inuentum est, ut 'sine Cerere et Libero friget Venus', aut contra, **K04.400** inuentorem id quod inuentum est **[ostendit]**, ut \ 'sine Cerere et Libero friget Venus', // aut contra, 04.367 , uates. Hae etiam mediae dicuntur, quia in quibusdam dictionibus expressum sonum non habent, i **H04.374** o secundo gradu magis aduerbium ponimus, ut magis pius; aliquando comparatiuus et superlatiuus, **K04.374** o secundo gradu magis aduerbium ponimus, ut magis pius; aliquando comparatiuus et superlatiuus, 04.385 uerbo, ut pedetemptim; a participio, ut indulgens indulgenter. A nomine uenientia aut in a exeunt, 04.392 litterae, sicut 'infantibu paruus' pro infantibus; syllabae, ut salmentum pro salsamentum; temporis, 04.374 magnus, paruus; alia gentis, ut Graecus, Hispanus; alia patriae, ut Thebanus, Romanus; alia numeri, 04.382 bam, ut uoco uocas, uocor uocaris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, 04.382 ductam habet ante nouissimam litteram, passiuo communi et deponenti ante nouissimam syllabam, **H04.382** t frequentatiua saepe in tres gradus **deducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, **K04.382** Et frequentatiua saepe in tres gradus **ducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe in duos tantum, 04.373 s cum casu corpus aut rem proprie communiterue significans, proprie ut Roma Tiberis, communiter **H04.362** eri, ut semel, bis; negandi, ut non; **adfirmandi**, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, **K04.362** eri, ut semel, bis; negandi, ut non; **affirmandi**, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, **H04.386** eri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, **K04.386** eri, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, 04.359 quo est? In modis et in formis. Modi qui sunt? Indicatiuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; optatiuus, **H04.381** t lego; imperatiuus, ut lege; promissiuus, ut legam: sed hunc nos modum non accipimus; optatiuus, **ut** 'uidi statuam auream hastam tenentem'. Fit et per homonyma, ut **siquis** aciem dicat et non addat **ut** 'uina coronant'; aut per inuentorem id quod inuentum est, ut 'sine Cerere et Libero friget Venus' **ut** 'uina coronant'; aut per inuentorem id quod inuentum est **[ostendit]**, ut \ 'sine Cerere et Libero fr **ut** uina, mella, hordea; sunt semper pluralia eiusdem generis, ut arma, moenia, Floralia, Saturnalia. **ut** \ 'uinum precamur, nam hic deus praesens adest'. // Haec exempli causa diligentibus posita etia **ut** \ 'uinum precamur, nam hic deus praesens adest'. // Haec exempli causa diligentibus posita etia **ut** uir, u ut optamus. Extra quam formam u littera interdum nec uocalis nec consonans habetur, cu **ut** ulterior ultimus; aliquando superlatiuus tantum, ut nouissimus. Extra **hanc** formam sunt bonus et **ut** ulterior ultimus; aliquando superlatiuus tantum, ut nouissimus. Extra **quam** formam sunt bonus e **ut** una; aut in e productam, ut docte; aut in e correptam, ut rite; aut in i, ut uesperis; aut in o product **ut** 'unius ob noxam' pro unūs. Per inmutationem litterae, sicut olli pro illi; syllabae, ut permites **ut** unus, duo; alia ordinis, ut primus, secundus: sed primus de multis, de duobus prior dicitur, sicut **ut** uoco uocabo, uocor uocabor. Secunda est, quae indicatiuo modo tempore praesenti numero sin **ut** uoco uocas, uocor uocaris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et in bor syllabam mittit, ut u **ut** uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione p **ut** uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum consideratione p **ut** urbs flumen. Nomini accidunt sex, qualitas, comparatio, genus, numerus, figura, casus. Nomen u **ut** utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis **ut** utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis **ut** utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis **ut** utinam; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis **ut** utinam legerem; coniunctiuus, ut cum legam; infinitiuus, ut legere; impersonalis, ut legitur. Form **ut** utinam legerem, coniunctiuus, **ut** cum legam; infinitiuus, **ut** legere; impersonalis, **ut** legitur. Hun

uter (1) 04.381.

04.381 m his hos o ab his. Haec eadem pronomina et pro articulis et pro demonstratione ponuntur. Neuter, **uter**, {unus, [omnis]}; alter, alius, ullus, ambo, uterque, sunt qui nomina, sunt qui pronomina existi

uterque (3) 04.380, 04.381, 04.388.

H04.388 non habet. Ab impersonali uerbo participia nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit **K04.388** non habet. Ab impersonali uerbo participia nisi usurpata non ueniunt. Numerus participiis accidit 04.380 um, ut quod; commune, ut qualis, talis; trium generum, ut ego, tu. Numerus pronominiibus accidit 04.381 pro articulis et pro demonstratione ponuntur. Neuter, uter, {unus, [omnis]}; alter, alius, ullus, ambo,

uterum (1) 04.395.

H04.395 r'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut \ 'penitusque cauernas / ingentes **uterumque** armato milite **complent**' // et 'Dulichias uexasse rates' et \ 'Pelidae stomachum cedere n **K04.395** r'. Tapinosis est humilitas rei magnae non id agente sententia, ut \ 'penitusque cauernas / ingentes **uterumque** armato milite **complent**' // et 'Dulichias uexasse rates' et \ 'Pelidae stomachum cedere

utimur (2) 04.375, 04.375.

04.375 m et 'fortior hic quam ille est']. Superlatiuus autem genetiui tantum plurali adiungitur; sed tunc hoc **utimur**, cum aliquem suo generi conparamus, ut 'Hector fortissimus Troianorum fuit'. Plerumque s 04.375 nus maxime malus. Comparatiuus gradus ablatiuo casui adiungitur utriusque numeri; sed tunc hoc **utimur**, cum aliquem uel alieno uel suo generi conparamus, ut 'Hector fortior Diomede' uel 'audaci

utinam (18) 04.359, 04.360, 04.360, 04.360, 04.360, 04.360, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.361, 04.362, 04.381, 04.386.

H04.362 , ut semel, bis; negandi, ut non; **adfirmandi**, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut **utinam**; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis, **K04.362** i, ut semel, bis; negandi, ut non; **affirmandi**, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut **utinam**; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis,

H04.386 i, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, **quidni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut **utinam**; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis, **K04.386** i, ut semel, bis; negandi, ut non; adfirmandi, ut etiam, **quinni**; demonstrandi, ut en, ecce; optandi, ut **utinam**; hortandi, ut eia; ordinis, ut deinde; interrogandi, ut cur, quare, quamobrem; similitudinis, **H04.361** odo tempore praeterito perfecto et **plus quam perfecto** utinam lectus essem esses esset, et pluraliter **utinam** lecti essemus essetis essent; et posteriore modo utinam lectus fuisset fuisses fuisset, et plur **K04.361** modo tempore praeterito perfecto et **plusquamperfecto** utinam lectus essem esses esset, et pluraliter **utinam** lecti essemus essetis essent; et posteriore modo utinam lectus fuisset fuisses fuisset, et plur **04.361** am lecti essemus essetis essent; et posteriore modo utinam lectus fuisset fuisses fuisset, et pluraliter **utinam** lecti fuissetis fuissetis fuisset; eodem modo tempore futuro utinam legar legaris uel lega **H04.361** m legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore praeterito perfecto et **plus quam perfecto** **utinam** lectus essem esses esset, et pluraliter utinam lecti essemus essetis essent; et posteriore modo **K04.361** am legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore praeterito perfecto et **plusquamperfecto** **utinam** lectus essem esses esset, et pluraliter utinam lecti essemus essetis essent; et posteriore modo **04.361** utinam lectus essem esses esset, et pluraliter utinam lecti essemus essetis essent; eodem modo **04.360** m legisses legisset, et pluraliter utinam legissemus legissetis legissent; eodem modo tempore futuro **utinam** legam legas legat, et pluraliter utinam legamus legatis legant. Coniunctio modo tempore **04.361** fuissetis fuissent; eodem modo tempore futuro utinam legar legaris uel legare legatur, et pluraliter **utinam** legamur legamini legantur. Coniunctio modo tempore praesenti cum legar legaris uel leg **04.360** legissemus legissetis legissent; eodem modo tempore futuro utinam legam legas legat, et pluraliter **utinam** legamus legatis legant. Coniunctio modo tempore praesenti cum legam legas legat, et pl **04.361** m fuissetis fuisset, et pluraliter utinam lecti fuissetis fuissetis fuissent; eodem modo tempore futuro **utinam** legar legaris uel legare legatur, et pluraliter utinam legamur legamini legantur. Coniunctio **04.359** o est? In modis et in formis. Modi qui sunt? Indicativus, ut lego; imperativus, ut lege; optativus, ut **utinam** legerem; coniunctivus, ut cum legam; infinitivus, ut legere; impersonalis, ut legitur. Formae **H04.381** go; imperativus, ut lege; promissivus, ut legam: sed hunc nos modum non accipimus; optativus, ut **utinam** legerem, coniunctivus, ut cum legam; infinitivus, ut legere; impersonalis, ut legitur. Hunc **K04.381** , lego; imperativus, ut lege; promissivus, ut legam: sed hunc nos modum non accipimus; optativus, **utinam** legerem, coniunctivus, cum legam; infinitivus, legere; impersonalis, legitur. Hunc quidam **H04.360** liter legamus legitote **legant uel** legunto. Optativus modo tempore praesenti et praeterito imperfecto **utinam** legerem legeres legeret, et pluraliter utinam legeremus legeretis legerent; eodem modo tem **K04.360** **legatis legant uel** legunto **uel leguntote**. Optativus modo tempore praesenti et praeterito imperfecto **utinam** legerem legeres legeret, et pluraliter utinam legeremus legeretis legerent; eodem modo tem **H04.361** mpore praesenti et praeterito imperfecto utinam legerer legereris uel legerere legeretur, et pluraliter **utinam** legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore praeterito perfecto et **plus quam pe** **K04.361** mpore praesenti et praeterito imperfecto utinam legerer legereris uel legerere legeretur, et pluraliter **utinam** legeremur legeremini legerentur; eodem modo tempore praeterito perfecto et **plusquamperf** **H04.360** ptativus modo tempore praesenti et praeterito imperfecto utinam legerem legeres legeret, et pluraliter **utinam** legeremus legeretis legerent; eodem modo tempore praeterito perfecto et **plus quam perfect** **K04.360** ptativus modo tempore praesenti et praeterito imperfecto utinam legerem legeres legeret, et pluraliter **utinam** legeremus legeretis legerent; eodem modo tempore praeterito perfecto et **plusquamperfecto** **H04.361** et pluraliter legamur **legiminor** leguntur. Optativus modo tempore praesenti et praeterito imperfecto **utinam** legerer legereris uel legerere legeretur, et pluraliter utinam legeremur legeremini legerentur **K04.361** **mini uel legiminor legantur uel** leguntur. Optativus modo tempore praesenti et praeterito imperfecto **utinam** legerer legereris uel legerere legeretur, et pluraliter utinam legeremur legeremini legerentur **H04.360** tinam legeremus legeretis legerent; eodem modo tempore praeterito perfecto et **plus quam perfecto** **utinam** legissem legisses legisset, et pluraliter utinam legissemus legissetis legissent; eodem modo **K04.360** utinam legeremus legeretis legerent; eodem modo tempore praeterito perfecto et **plusquamperfecto** **utinam** legissem legisses legisset, et pluraliter utinam legissemus legissetis legissent; eodem modo **H04.360** do tempore praeterito perfecto et **plus quam perfecto** utinam legissem legisses legisset, et pluraliter **utinam** legissemus legissetis legissent; eodem modo tempore futuro utinam legam legas legat, et pl **K04.360** odo tempore praeterito perfecto et **plusquamperfecto** utinam legissem legisses legisset, et pluraliter **utinam** legissemus legissetis legissent; eodem modo tempore futuro utinam legam legas legat, et pl